ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
____________
Số: 57 / GDĐT
Về việc: Phối hợp tuyên truyền phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_____________________
Quận 9 , ngày  21  tháng  01 năm 2016

Kính gửi:
	- Hiệu trưởng các trường MN, TH,THCS;
                                - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

	Thực hiện công văn số 2768/BCA-C66 ngày 22/8/2014 của Bộ Công an về việc tăng cường tuyên truyền công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng PCCC; đồng thời tiếp tục thực hiện có hiệu quả Công điện số 967/CĐ-TTg ngày 20/6/2014 và Chỉ thị số 1634/CT-TTg ngày 31/8/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ cấp bách, trọng tâm trong công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; Công văn số 750/PCCC-P2 ngày 03/03/2015 của Giám đốc Cảnh sát PC&CC thành phố Hồ Chí Minh, Công văn 2930/PC.Q9-KT của Phòng Cảnh sát phòng cháy chữa cháy Quận 9 về việc phối hợp tổ chức tuyên truyền, vận động quần chúng phòng cháy & chữa cháy.
[bookmark: _GoBack]	Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 9 đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học Cơ sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Phòng chủ động phối hợp với Tạp chí Phòng cháy và chữa cháy thuộc Trường Đại học PCCC- Bộ Công an tổ chức các hoạt động tuyên truyền vận động quần chúng tham gia PCCC, với hình thức: thuyết trình trực tiếp tại các cơ quan, đơn vị chủ đề: “ An  toàn PCCC trong nhà trường và gia đình” nhằm nâng cao nhận thức và hiểu biết về PCCC&CNCH trong toàn xã hội, góp phần hạn chế thấp nhất về số vụ và thiệt hại do cháy, nổ gây ra, phục vụ sự phát triển bền vững kinh tế, xã hội của đất nước. Đây là hoạt động mang tính hỗ trợ cộng đồng, thời gian thuyết trình tại một đơn vị, cơ sở là 60 phút, không thu kinh phí nhằm từng bước xã hội hóa công tác PC&CC.
	Các đơn vị có thể gửi bản đăng ký về :
· Tạp chí Phòng cháy & Chữa cháy – Trường Đại học PCCC – Bộ Công an
	Số ĐT: 083. 894 8322 - Đ/c Lương Văn Huy	Fax: 083. 894 7390
	Phòng Cảnh sát PCCC Quận 9 - 02 Xa Lộ Hà Nội, P.Hiệp Phú, Q.9
	Đ/c Đinh Văn Hưng - đại diện Tạp chí tại Tp.HCM, số điện thoại : 0937 636 696

	Nơi nhận:
- - Như trên;
- - Lưu

	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Nguyễn Thị Thu Hiền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA LỚP TUYÊN TRUYỀN CÔNG TÁC
PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY

Kính gửi:	- Phòng Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy Quận 9
- Tạp chí Phòng cháy và chữa cháy - Bộ Công An

Sau khi nhận được Công văn 2930/PC.Q9-KT của Phòng Cảnh sát phòng cháy chữa cháy Quận 9, về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền vận động quần chúng, nâng cao hiểu biết về công tác PCCC, chúng tôi đăng ký tham gia tuyên truyền công tác PCCC không thu phí tại đơn vị với các nội dung như sau:
Tên đơn vị:
Địa chỉ:
Số người tham gia: 	 người
Thành phần tham gia: Ban Lãnh Đạo và toàn thể cán bộ công nhân viên
Họ và tên người tổ chức:	Chức vụ:
Điện thoại:		Fax:
Khi cần liên lạc với ông (bà): 	 ĐTDĐ:
Dự kiến thời gian tuyên truyền: từ … giờ … đến … giờ …, ngày … tháng … năm 2015
Địa điểm tuyên truyền: Tại văn phòng đơn vị đăng ký.
Trong buổi học, xin chuẩn bị trước mộtbảng trắng hoặc máy chiếu, một bình chữa cháy. Mọi người có thể chụp ảnh hoặc quay phim để lưu làm tư liệu.
Nội dung tuyên truyền:
1. Những vấn đề cơ bản của công tác PCCC.
2. Những nội dung cơ bản về kiến thức pháp luật PCCCvà kiến thức PCCC phổ thông.
3. An toàn PCCC tại Nhà trường và trong gia đình.
4. An toàn sử dụng gas và bếp gas trong gia đình.
NGƯỜI ĐĂNG KÝ

2